

T.C.
ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/4615

Sayı : B.15.0.SGB.02.610 - 728

05 Nisan 2012

Konu :Yazılı Soru Önergesi (7-4615)

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

- İlgi: a) TBMM Başkanlığının 08.03.2012 tarih ve A.01.0.GNS.0.10.02.87236 sayılı yazısı.
b) Başbakanlığın 15.03.2012 tarih ve B.02.0.KKG.0.12/610-2-951/1237 sayılı yazısı.

Adana Milletvekili Sayın Ali HALAMAN'ın, Sayın Başbakanımıza tevcih ettiği, Sayın Başbakanımızın da kendileri adına tarafımda cevaplandırılmasını tensip ettikleri, 7/4615 esas nolu yazılı soru önergesi, T.B.M.M. İç Tüzüğü'nün 99 uncu maddesi gereği, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu ve Enerjisa Enerji Üretim A.Ş.'den alınan yazılı bilgiler doğrultusunda aşağıda cevaplandırılmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.



Taner YILDIZ
Bakan

EKLER :

-Önerge Cevabı (3 Sayfa)

DAĞITIM :

Gereği : Bilgi :
TBMM Başkanlığı Başbakanlık

ADANA MİLLETVEKİLİ SAYIN ALİ HALAMAN'IN
YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVAPLARI
(7/4615)

Soru 1:

Tufanbeyli'de yapımı devam eden Sabancı Grubu 2007'de satın aldığı bu projeyi neden hayata geçirmekte zorlanıyor? Termik Santral İnşaatı için ruhsat izni alınmadan hafriyat çalışmalarına başlandığı doğru mu?

Cevap 1:

Yerli kömür kaynaklarımızı değerlendirmek üzere gerçekleştirilecek önemli projelerden birisi olan Tufanbeyli Termik Santral projesinin çevreye en uyumlu teknolojiler ile faaliyete geçmesi için çalışmalar sürdürülmektedir. Tufanbeyli Termik Santralına ilişkin teknik çalışmaların sonuçlandırılmasını müteakip santralin tesisine yönelik olarak Enerjisa ve Yüklenici SKEC (Güney Kore)-Itochu Corporation (Japonya)Konsorsiyumu arasındaki görüşmeler de tamamlanmış ve 16 Mart 2011 tarihinde Konsorsiyum ile sözleşme imzalanmıştır.

Santralda inşaat çalışmaları henüz başlamamış olup sadece onaylı imar planı çerçevesinde saha düzenleme çalışmaları yürütülmektedir.

Sorular 2, 3, 4:

-Santralin yapımı için 43 bin 325 metrekare inşaat alanı gerekiyorken, Sabancı Grubu bugüne kadar İl Özel İdaresinden böyle bir inşaat ruhsatı aldı mı ve inşaatın kontrolünü gerçekleştirecek bir yapı denetim firmasıyla anlaştı mı?

-Kurulacak termik santralin yakınındaki yaban hayatı geliştirme sahasında kaç ton patlayıcı madde kullanılarak yol çalışması yapılacak? Bu çalışmadan söz konusu alandaki hayvanlar ve doğa nasıl etkilenecek? Tonlarca patlayıcı kullanılarak yol çalışması yapılmasına kim izin verdi?

-Bu Termik Santral'in faaliyete geçmesiyle saatte yüzlerce ton kömür yakılacak. Peki bu yanmadan dolayı bir gün içerisinde ortaya çıkacak olan binlerce ton kül ne olacak?

Cevaplar 2, 3, 4:

Enerjisa Enerji Üretim A.Ş.'den söz konusu hususlara yönelik olarak alınan cevabi yazıda özetle; "Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) tarafından yapılan kamulaştırmanın tamamlanmasının ardından 11 Ağustos 2011 tarihi itibarıyla Yüklenici Konsorsiyuma sahaya giriş izni verilmiştir. Şu anda sahada geçici şantiye tesislerinin de yer alacağı alanın genel tesviye çalışmaları yapılmaktadır. Bu saha tesviye çalışmaları için yasa gereği herhangi bir inşaat ruhsatına gerek bulunmamaktadır. Bununla birlikte santral yapıları için yasalar gereğince inşaat başlamadan önce tüm ruhsatlar alınacaktır. İnşaat ruhsatı başvurusunun yapılmasıyla birlikte yapı denetim firması da seçilerek işe başlatılacaktır.

Söz konusu alanın santral sahası dahil "Yaban Hayatı Geliştirme Sahası" ile ilgisi bulunmamaktadır. Patlayıcı madde sadece santralin ana bağlantı yolu yapımı için belirli bir alanda, limitli olarak ve Adana Valiliğinden gerekli izin ve ruhsatlar alınarak konunun uzmanları tarafından kullanılmıştır.

Kömürün santralda yakılmasından sonra çıkan kül, Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Raporunda belirtildiği şekilde tüm önlemler alınarak kömürün çıkarıldığı alana aktarılacak ve üzeri toprakla örtülecektir. Kapatılan bu alanlar daha önce depo edilmiş olan nebati toprağın da serilmesiyle tekrar tarım alanı haline dönüştürülecektir." denilmektedir.

Sorular 5, 6, 7, 8:

-Tufanbeyli'deki Termik Santralda soğutma amacı ile kullanılacak su nereden elde edilecek?

-Termik Santralin yakınından geçen ve Çatalan Barajının ana kaynaklarından birisini oluşturan - Göksu Nehri tehdit altında mı? Termik Santrali soğutma amacıyla sisteme giren suya hangi ağır metaller karışacak ve insan hayatını büyük ölçüde tehdit eden bu ağır metallerle kirlenen su nereye dökülecek?

ADANA MİLLETVEKİLİ SAYIN ALİ HALAMAN'IN
YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVAPLARI
(7/4615)

-Termik Santraldan bir günde atık olarak dışarı çıkan binlerce ton kül ve yüz binlerce metreküp ağır metallerle kirlenen su Hançerderesindeki "Yaban Hayatı Geliştirme Sahası"nda yaşayan hayvanları ne oranda etkileyecek?

-Kalitesiz kömürün yanmasıyla çalışacak olan bu Termik Santralin günlük gaz emisyonu miktarı ne olacak?

Cevaplar 5, 6, 7, 8:

Santralda su ihtiyacını asgariye indirmeye yönelik çeşitli ileri teknolojiler kullanılmaktadır. Bu bağlamda kuru tip soğutma kulesi yapılacak olup bu soğutma sisteminde su sarfiyatı olmamaktadır. Santralin saatlik su ihtiyacı yaklaşık 250 m³ civarında olup çok büyük bir miktar teşkil etmeyen bu su çevrede açılacak derin kuyulardan temin edilebilecektir. Bu nedenle Göksu nehrine yönelik bir tehdit de oluşmamaktadır.

Sadece santralin kendi çevrimi içinde kullanılacak olan proses suyunda herhangi bir ağır metal bulunmayacaktır. Ayrıca santraldan herhangi bir atık suyun dışarıya da olmayacaktır. Ortaya çıkacak kül de yine kömürün çıkarıldığı alana aktarılacaktır.

Bacagazı emisyonlarına ilişkin olarak hem Çevre Mevzuatı hem de Avrupa Birliği limitleri çerçevesinde tüm önlemler alınmış bulunmaktadır. Bacagazı emisyonları konusunda ülkemizdeki mevzuatlara uygun olarak kapsamlı önlemler alınmakta ve bacagazı emisyonları asgari düzeye indirgenmektedir. Santral baca çıkışına konulacak olan bacagazı gözlemleme sistemi ile de emisyon değerleri online olarak Adana İl Çevre Müdürlüğüne izlenebilecektir.

Soru 9:

Bu Termik Santral Projesi ile ilgili Ankara 3. İdare Mahkemesi yürütmeyi durdurma kararı aldı mı? Bu karara rağmen Santralin yapımı ile ilgili hafriyat çalışması devam ediyor mu?

Cevap 9:

Adana Tabip Odası ve bazı sivil toplum örgütleri tarafından Ankara 3. İdare Mahkemesinde 2009/1296 Esas sayılı dosyası ile açılan dava Şirketin üretim lisansının iptaline yönelik olmayıp sivil toplum kuruluşlarının termik lisans başvurularının reddi istemini içeren başvurunun reddine ilişkin 13.02.2009 tarihli Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) yazısı aleyhine açılmıştır. Mahkeme 18.03.2010 tarihinde usule yönelik olarak 13.02.2009 tarihli yazının yürütmesinin durdurulmasına karar vermiştir. Davacılar tarafından yine 13.02.2009 tarih ve 1196 sayılı EPDK yazısının iptali için Ankara 3. İdare Mahkemesinde 2009/1297 Esas sayılı dosya ile açılan davada, Mahkeme 12.10.2009 tarih ve 2009/1176 sayılı karar ile davanın incelenmeksizin reddine karar vermiştir. Davacılar tarafından Ankara 3. İdare Mahkemesinin 12.10.2009 tarih ve 2009/1176 sayılı kararının temyize götürülmesi neticesinde, Mahkemenin davanın usul yönünden reddine ilişkin kararı, Danıştay 13. Dairenin 14/06/2010 tarih ve 2010/364E., 2010/5026K. sayılı kararı ile onanmıştır. Dolayısıyla verilen yargı kararları yukarıda açıklanmış olup projenin ilerlemesine yönelik bir sorun bulunmamaktadır.

Soru 10:

İnsan hayatını ve doğayı böylesine yakından tehdit eden bu proje ile ilgili ÇED (Çevre Etki Değerlendirme) raporu hazırlandı mı?

Cevap 10:

Şirketin üretim lisansına konu üretim tesisi için "ÇED Olumlu Belgesi" ve kapasite artışı kapsamındaki "ÇED Gerekli Değildir" belgesi Enerji Piyasası Düzenleme Kurumuna ibraz edilmiştir.

ADANA MİLLETVEKİLİ SAYIN ALİ HALAMAN'IN
YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVAPLARI
(7/4615)

Sorular 11, 12:

-Sabancı'nın Avusturyalı ortağı olan Verbund kendi ülkesinde UNESCO'nun gözetimindeki doğal koruma bölgesini tehdit eden bir projeyi gerçekleştirebilir mi? O ülkede böyle bir katliama izin verilir mi?

-Böylesine büyük bir projeyi Sabancı Grubu adına yürüten kişiler yeterli bilgi donanımına sahip mi? Sabancı gibi ciddi bir grubu sıkıntıya sokacak hayati hatalar yapıyorlar mı? Santral inşaatına başlarken yasalara ne oranda uyuyorlar? Hafriyat çalışmasına başlanan Termik santral inşaatının kontrolü için hangi yapı denetim firması ile anlaşıldı?

Cevaplar 11, 12:

Enerjisa Enerji Üretim A.Ş.'den söz konusu hususlara yönelik olarak alınan cevabi yazıda özetle; "İddialar gerçeği yansıtmamakta olup santralin ve maden sahalarının bulunduğu alanda herhangi bir doğal koruma bölgesi bulunmamaktadır. Tamamen yasalara ve uluslararası standartlara uygun şekilde alınması gereken tüm izin ve ruhsatlar alınmakta ve çalışmalar hukuka ve uluslararası standartlara uygun şekilde yapılmaktadır. Bu proje kapsamında çalışan Şirket personeli yeterli bilgi ve birikime sahiptirler."denilmektedir.